
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края 
от 08.04.2013 № 62-уг «Об определении видов разрешенной охоты и 

ограничений охоты в охотничьих угодьях на территории
Красноярского края»

В соответствии со статьями 23.1, 33 Федерального закона
от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 131 Закона Красноярского края от 18.06.2009 №8-3427 
«О полномочиях органов государственной власти края в сфере 
природопользования и охраны окружающей среды», учитывая приказ 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 24.07.2020 № 477 «Об утверждении Правил охоты», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 08.04.2013 № 62-уг 
«Об определении видов разрешенной охоты и ограничений охоты в охотничьих 
угодьях на территории Красноярского края» следующее изменение:

ограничения охоты в охотничьих угодьях на территории Красноярского 
края, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального 
значения, дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Запрещается осуществление охоты на все виды охотничьих ресурсов 
в зонах охраны охотничьих ресурсов на территории общедоступных 
охотничьих угодий, предусмотренных схемой размещения, использования 
и охраны охотничьих угодий на территории Красноярского края, утвержденной 
указом Губернатора Красноярского края от 31.12.2019 № 362-уг
«Об утверждении Схемы размещения, использования и охраны охотничьих 
угодий на территории Красноярского края», за исключением реализации 
мероприятий, связанных с осуществлением регулирования численности 
охотничьих ресурсов.».

2. Опубликовать указ в газете «Наш Красноярский край» и 
на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Указ вступает в силу с 1 марта 2025 года, но не ранее чем по истечении 
90 дней после дня его официального опубликования.

г. Красноярск 
27.11.2024 
№ 363-уг

рнатор края М.М. Котюков


